[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача архивных справок"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 3 апреля 2014 года № 110. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 15 мая 2014 года № 2219. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 28 августа 2014 года № 243
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 28.08.2014 № 243.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги «Выдача архивных справок».

      2. Коммунальному государственному учреждению «Управление культуры, архивов и документации акимата Жамбылской области» в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе Акимата Жамбылской области.

      3. Признать утратившим силу постановление акимата Жамбылской области от 27 декабря 2012 года № 429 "Об утверждении регламента электронной государственной услуги «Выдача архивных справок" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1893, опубликовано 12 марта 2013 года в газетах "Знамя труда" № 28 (17144) и "Ақ жол" № 27 (17715).

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области Орынбекова Б.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области                               К. Кокрекбаев

Утвержден

      постановлением акимата

      Жамбылской области

      от 3 апреля 2014 года № 110

Регламент государственной услуги «Выдача архивных справок» 1. Общие положения
      1. Государственная услуга «Выдача архивных справок» (далее – государственная услуга) оказывается Государственными архивами Жамбылской области (далее – услугодатель) в соответствии со стандартом государственной услуги «Выдача архивных справок», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 183 (далее – стандарт).

      Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) услугодателя;

      2) Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» Комитета по контролю автоматизации государственных услуг и координации деятельности центров обслуживания населения Министерства транспорта и коммуникации Республики Казахстан (далее – Центр обслуживания населения);

      3) веб-портал «электронного правительства» www.e.gov.kz (далее – портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная и (или) бумажная.

      3. Результат государственной услуги:

      1) у услугодателя, в Центре обслуживания населения – выдача архивных справок;

      2) на портале – уведомление о готовности архивных справок.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная и (или) бумажная.

2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги (далее – заявление).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя в течении пятнадцати минут с момента поступления заявления регистрирует его в журнале регистрации входящей корреспонденции, и передает его на рассмотрение руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя в течении двух часов рассматривает заявление услугополучателя, и отписывает их заместителю руководителя услугодателя;

      3) заместитель руководителя услугодателя в течении трех часов рассматривает заявление на соответствие предъявленным требованиям и отписывает руководителю отдела;

      4) руководитель отдела рассматривает в течении трех часов заявление на соответствие предъявленным требованиям, и передает на исполнение работнику отдела;

      5) работник отдела рассматривает заявление услугополучателя, поступившее через канцелярию услугодателя - в течении пяти рабочих дней, через Центра обслуживания населения - в течении пяти рабочих дней, и поступившие через - портал в течении пяти рабочих дней.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) регистрация заявления и иных документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги в канцелярию услугодателя и передача их руководителю услугодателя;

      2) резолюция руководителя услугодателя;

      3) резолюция заместителя руководителя услугодателя;

      4) резолюция руководителя отдела;

      5) оформление результата государственной услуги и передача их для подписания руководителю услугодателя;

      6) передача результата государственной услуги в канцелярию услугополучателя, в информационную систему Центра обслуживания населения, либо на портал.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (сотрудников) услугодателя, в процессе оказания государственной услуги
      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) заместитель руководителя услугодателя;

      4) руководитель отдела услугодателя;

      5) сотрудник отдела услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями услугодателя:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя в течении пятнадцати минут с момента поступления заявления регистрирует его в журнале регистрации входящей корреспонденции, и передает его на рассмотрение руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя в течении двух часов рассматривает заявление услугополучателя, и отписывает их заместителю руководителя услугодателя;

      3) заместитель руководителя услугодателя в течении трех часов рассматривает заявление и иные документы услугополучателя, необходимые для оказания государственной услуги, и отписывает руководителю отдела;

      4) руководитель отдела услугодателя рассматривает в течении трех часов заявление на соответствие предъявленным требованиям, и передает на исполнение работнику отдела;

      5) работник отдела услугодателя рассматривает заявление услугополучателя, поступившее через канцелярию услугодателя - в течении пяти рабочих дней, через Центра обслуживания населения - в течении пяти рабочих дней, и поступившее через - портал в течении пяти рабочих дней.

      Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (сотрудников) услугодателя, в процессе оказания государственной услуги приведено в блок-схеме согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.

4. Описание порядка взаимодействия с Центром обслуживания населения, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги
      9. Описание порядка обращения в Центр обслуживания населения, длительность обработки запроса услугополучателя:

      работник Центра обслуживания населения в течении 15 минут производит регистрацию заявления и иных документов услугополучателя, необходимые для оказания государственной услуги, и направляет услугодателю в форме электронных копий документов посредством информационной системы, удостоверенных электронной цифровой подписью работника Центра обслуживания населения.

      Максимальное допустимое время ожидания для сдачи пакета документов в Центре обслуживания населения – 15 минут.

      Максимальное допустимое время обслуживания услугополучателя в ЦОН – 15 минут.

      Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги:

      документ, удостоверяющий личность услугополучателя и (или) документ, удостоверяющий полномочия доверенного лица (для идентификации личности услугополучателя);

      заполненное заявление по форме, согласно приложению 1 к стандарту, с обязательным указанием сведений, которые необходимо подтвердить для услугополучателя, а также индивидуального идентификационного номера, почтового адреса, контактного телефона.

      Сведения документов, удостоверяющих личность услугополучателя, работник Центра обслуживания населения а получает из соответствующих государственных информационных систем в форме электронных данных, удостоверенных электронной цифровой подписью уполномоченных лиц государственных органов.

      Работник Центра обслуживания населения получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан.

      Работник Центра обслуживания населения сверяет подлинность оригиналов с воспроизведенными электронными копиями документов, после чего возвращает оригиналы услугополучателю.

      При приеме документов через Центр обслуживания населения услугополучателю выдается расписка о приеме соответствующих документов с указанием:

      номера и даты приема заявления;

      вида запрашиваемой государственной услуги;

      количества и название приложенных документов;

      даты (времени) и места выдачи документов;

      фамилии, имени, отчества работника Центра обслуживания населения, принявшего заявление на оформление документов;

      фамилии, имени, отчества услугополучателя, фамилии, имени, отчества представителя услугополучателя, и их контактные телефоны.

      10. Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Центр обслуживания населения, его длительность:

      1) работник Центра обслуживания населения с момента обращения услугополучателя в течении 15 минут выдает результат государственной услуги услугополучателю;

      2) при обращении услугополучателя к услугодателю результат оказания государственной услуги оформляется в электронном формате, распечатывается и заверяется печатью и подписью руководителя услугодателя.

      В Центре обслуживания населения выдача готового результата государственной услуги осуществляется его работником на основании расписки, при предъявлении документа, удостоверяющего личность и (или) документа, удостоверяющего полномочия доверенного лица (для идентификации личности услугополучателя или доверенного лица).

      В случаях, когда услугополучатель не обратился за результатом услуги в указанный срок, Центр обслуживания населения обеспечивает его хранение в течение одного месяца, после чего передает его услугодателю.

      Невостребованный готовый результат государственной услуги в течении трех рабочих дней направляется услугополучателю посредством почтовой связи по указанному в заявлении адресу;

      Блок-схема функционального взаимодействия информационных систем через Центр обслуживания населения, приведена в приложении 2 к настоящему регламенту.

      11. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственных услуг через веб-портал «электронного правительства»:

      при подаче электронного запроса посредством портала в «личном кабинете» услугополучателя отображается статус о принятии запроса для оказания государственной услуги с указанием даты получения результата государственной услуги.

      Выдача результата оказания государственной услуги направляется услугодателем услугополучателю в «личный кабинет» в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью уполномоченного лица услугодателя.

      Блок-схема функционального взаимодействия информационных систем через портал, приведена в приложении 3 к настоящему регламенту.

Приложение 1

      к регламенту государственной услуги

      «Выдача архивных справок»
 Схема получения государственной услуги

при обращении к услугодателю
      [image: ]

Приложение 2

      к регламенту государственной

      услуги «Выдача архивных справок»
 Схема получения государственной услуги

при обращении в Центр обслуживания население        [image: ]

Приложение 3

      к стандарту государственной

      услуги «Выдача архивных справок»
 Схема получения государственной услуги

      через веб-портал «электронного правительства»
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
YcavromoJavuareJb

Bb10op rocygapcTBeHHOM yCJayru

IIpencraBiieHne MaKkeTa JOKYMEHTOB COIVIACHO MEePEYHI0, MPEAYCMOTPEHHOMY

CTAHAAPTOM IOCYAAPCTBEHHOM YCJIyTH

CooTBeTCcTBHE AHAJIH3 NaKeTa JTOKYMEHTOB H CBeJIeHHH, HecooTBeTcTBHE
YCTAHOBJICHHBIM MpPea0CTABJCHHBIX HHPOPMANIMOHHBIMH CHCTEMAMH YCTAHOBJICHHBIM
TPeOOBAHUAM rocyJ1apCTBEHHbIX OPraHOB, HA COOTBETCTBHE TPeOOBAHUAM

YCTAHOBJIECHHBIM TPeOOBAHHUSIM, COTPYAHHKOM

veavromaTesnd

ITonyyenune 1o0KkyMeHTA, MoTHUBHPOBAHHBIH O0TKA3 B

HOATBECPKAAIIICIO IPUHATHE IPpUEME€ TOKYMCHTOB

ycjayrojaarejieM nepedyHss OJOKYMEHTOB

Ipu Oo0xkasioBaHue pe3yJbTara
HEYAOBJIECTBOPHTEILHOM OKA3aHMA rOCyAAPCTBEHHOH
Honyqeﬂne pe3yJjbTara pe3yjabTaTe OKa3aHus yYCJAYTH

OKa3aHHA IoCyA1apCTBEHHOH rocy{apCcTBEHHOM yCJIyId

yCJayru

Ioaryyenue 10KyMeHTA,

NOATBEP:KAAIOIETO NPUHSITHE
KAT00BI

IonyueHnne pe3yjbTara 00:KaJI0BAHUS

pe3yJabTaTa rocyJapCcTBEHHOH YCJIYIH

document_image_rId5.jpeg
YceiavromoJvaareb

IleHTp 00Cay;KUBAHMA HACEJIEHUS

Bb100op rocyrapcreeHHoOl ycayru

IIpeacrap/jieHne makeTa JOKyMEHTOB COIJIACHO MEPEYHIO, IPeyCMOTPEHHOMY

CTAHAAPTOM I'OCYAAPCTBEHHOM YCJIYI'H

AHAJIH3 NaKeTa JOKYMEHTOB H CBeJIeHHH,

IPECAOCTABJICHHDBIX I/IH(l)OpMaIII/IOHHI)IMI/I cucreMmamMmu

HecooTBeTCcTBHE
CooTBeTCTBHE rocy1apCcTBeHHbIX OPraHOB, HA COOTBETCTBHE
YCTAHOBJIEHHBIM
YCTAHOBJIEHHBIM YCTAHOBJIECHHBIM TPeOOBAHHUSIM, COTPYAHHKOM
TDEOOBAHHAM

TpeOOBaHUAM IlenTpa 00CAVKHBAHUS HACEJICHHE

IoJ1yuyeHHe JOKYMEHTA, IOATBePAKIAIOIIEro MoTUBHPOBAHHBIH OTKA3 B

NPUHATHE YCJIYroaaTresjaeM nepedHs npuemMe T0KyMECHTOB

JOKYMEHTOB YCJIYronojay4areJis
Oo0xkajioBaHue pe3yJbTara

OKA3aHHUA rocyJapCTBEHHOMN

yCJayru

IlosryuyeHue pe3yabTara Ipn

OKa3aHUus HEYAOBJICTBOPUTC/IbLHO

rocy1apCTBEHHOH YCJIYIH M pe€3yJjbTaTe

OKa3aHHUSA
rocyaapcTBeHHO IlosryyeHue JOKyMeHTA,
ycayru MOJATBEPKIAIOIIET0 MPUHATHE KAJT00bI

IHoryuyeHue pe3yJbTaTa 00KaAJT0BAHUSA

pe3yjJbTara rocyaapCcTBeHHOH YCJIYyI'H

document_image_rId6.jpeg
YceayromoJsydareb
Bed-mopTaj «3JICKTPOHHOT0 NPABHTEJIbCTBA
Bb100p rocyrapcreeHHon yciayru

PBFI/ICTpaHI/IH, aBTopusanuia nocpeacrsoM HHAUNBHUAYAJIBHOI'O

HAeHTH(DHNKAIIMOHHOT0 HOMEDAa, MapoJs RJIH 3JeKTPOHHOH nNMdpOBOH NMOIIMHCH

3aka3 rocy1apcTBeHHOM yCJIYTrH OHJIANH

3amoJiHeHHEe MoJIeH YJIEKTPOHHOI0 3aNpoca U NMPUKpeNJieHue TI0OKYMEHTOB B

JNICKTPOHHOM BH/IC COIVIACHO MMCPCUYHIO, IIPCAYCMOTPCHHOMY CTAHAAPTOM

JJIEKTPOHHOM NN(PPOBOI MOANMCH yCIYTONMOJTydaTe A
YBeaoMmiieHHe 0 CTATYCE 3aMPOCA U CPOKE OKAZAHUA IOCYAAPCTBEHHOM YCJIYTH

CooTBeTcTBME Oo0paboTka 3anpoca Ha HecootsetcTeue
YCTaHOBJ/IEHHbIM npeaMeT COOTBETCTBUS YCTaHOB/1IEHHbIM
'rnnﬁnDQLIIAﬂnn
TpeboBaHNAM

MoTtnsupoBsaHHbIU OTBET 06 OTKa3e B OKa3aHUM
rocyaapcTBEHHOMN YCAYTU B C/IYy4asAX U NO OCHOBAHUAM,
YCTaHOB/IEHHbIMU 3aKOHamu Pecnybankn KasaxcraH

IIpocmoTp pe3yJsbTara
OKa3aHHusA
rocyIapCcTBEeHHOM YCIayru Oo0:xatoBaHHue pe3yJbTara
B HCTOPHH MOJIYYCHUH Mpw OKA3aHUA IoCyAapCTBEeHHOMH
rocyJapCcTrBeHHBIX YCJIYT HEYAOBNETEOPUTE/IbHOM yciayrua
JUYHOT0 Ka0OMHeTa pe3ynbTaTe OKa3aHusA

YCJAYTomnoJry4aresis rocyAapCcTBEHHOM yCAyru

header_image_rId1.png
Arvo rnredig